
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 913 DEL 09-08-2016

DETERMINAZIONE

N. 219 DEL 09-08-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Contributo per la prevenzione dell'esecutività degli sfratti per morosità
anno 2016 - D.L. n.102/2013 convertito in Legge n. 124/2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 6, comma 5, del D.L. n. 102/2013 convertito in legge n. 124/2013 che ha
istituito un Fondo destinato agli inquilini morosi incolpevoli;

VISTI i decreti ministeriali Infrastrutture e trasporti del 14.05.2014 e 05.12.2014 che
ripartiscono le risorse del Fondo e stabiliscono criteri e priorità da rispettare nei
provvedimenti comunali che definiscono le condizioni di morosità incolpevole richieste
per l’accesso ai contributi;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario con poteri di Giunta Comunale n. 107
del 28.04.2016 che ha approvato lo schema di avviso pubblico Contributi al sostegno della
locazione. Misura straordinaria e sperimentale per la prevenzione dell’esecutività degli
sfratti per morosità;

VISTA la determinazione reg. gen. n. 160/15 di approvazione dell’avviso pubblico per
l’accesso ai Contributi al sostegno della locazione. Misura straordinaria e sperimentale per
la prevenzione dell’esecutività degli sfratti per morosità in pubblicazione dal 09.05.16 al
01.12.16;

PRESO ATTO inoltre che la competente Commissione tecnica nella seduta del 26.07.16
(verbale n. 111):
- ha accolto la domanda presentata da S.G. prot. n. 40351/16;



- ha determinato in caso di differimento dell’esecuzione del provvedimento di rilascio
l’ammontare del contributo in € 1.000,00 per ogni mese di rinvio precisando che tale importo
da determinarsi comunque entro i limiti massimi previsti dall’avviso pubblico, può essere
suscettibile di variazioni da valutarsi caso per caso in relazione all’ammontare del canone di
locazione mensile, all’ammontare della morosità maturata, alla composizione del nucleo
(minori, invalidi, anziani…) e ad ogni altra circostanza considerata rilevante al fine di
scongiurare situazioni di urgenza – emergenza;

VISTA la dichiarazione del proprietario esecutante di essere disposto a consentire il
differimento dell’esecuzione del provvedimento di rilascio dell’immobile per un periodo pari
a 2 (due) mesi;

CONSIDERATO quindi opportuno dare disposizione a Casa spa perché proceda
all’erogazione della somma di € 2.000,00 a favore della Sig.ra Anna Maria Bottai quale
proprietaria dell’immobile meglio individuata nell’allegato A al presente atto;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 1 del 21/06/2016 è stato conferito al
sottoscritto, Avv. Franco Zucchermaglio, l’incarico ad interim di Dirigente del Settore
“Politiche Educative, Culturali e Abitative” fino al 30.09.2016;

VISTO l’ordine di servizio n. 15 del 05.08.2016 con il quale ai sensi dell’art. 29 del vigente
regolamento generale degli uffici e dei servizi la Dott.ssa Matozzi Stefania è stata delegata a
sostituire il Dirigente del Settore per gli atti relativi al Servizio Politiche per la casa, i giovani
e le famiglia per il periodo dal 08.08.16 al 12.08.16 compresi;

 VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 ed in particolare l’art 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
Giunta Comunale n. 9 del 22.01.13;
- gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei dipendenti”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/13 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1) di prendere atto della decisione della competente Commissione tecnica di cui al verbale n.
111/2016;

2) di liquidare e pagare a favore della Sig.ra Anna Maria Bottai meglio individuata
nell’allegato A al presente atto, quale proprietaria dell’immobile oggetto della procedura di
sfratto, il complessivo importo di € 2.000,00 autorizzando l’Ufficio Ragioneria a provvedere
al pagamento tramite accredito nel conto corrente bancario o postale avvalendosi
dell’impegno n. 311/2016 capitolo PEG 39581/5 piano fin. 1.04.02.05.999 (Reimpiego
contributi per interventi di sostegno a situazioni di morosità incolpevole);

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 219 DEL 09-08-2016 - Reg. Gen. N. 913
DEL 09-08-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



3) di dare atto che il responsabile del procedimento è individuato nella dott.ssa Roberta
Pulcinelli, assegnata al Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

4) di provvedere alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/13 nell’ambito
della sezione “Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 09-08-2016

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 219 DEL 09-08-2016 - Reg. Gen. N. 913
DEL 09-08-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contributo per la prevenzione dell'esecutività degli sfratti per morosità
anno 2016 - D.L. n.102/2013 convertito in Legge n. 124/2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Capitolo 39581 /5 Codice 12.06.1

Reimpiego contributi  per
interventi di sostegno a
situazioni di morosità
incolpevole (finanziato con
contributo regionale)

65.412,26

Impegno 2016/311 Atto
A/P04/2015/400
efficace dal
22/12/2015

Impegno di spesa per fondi erogati dalla
Regione Toscana - Fondo nazionale ex
legge n. 124/13

65.412,26

Siope: 1581 Codice CUP: Codice CIG:
Tipo Finanziamento: FCR Fondo: FV

Beneficiario Documento Del Scadenza Importo

10340 BENEFICIARI
VARI

DF 09082016 09/08/2016 18/09/2016 2.000,00

CONTRIBUTO PER LA PREVENZIONE ESECUTIVITA'
DEGLI SFATTI

PROVU

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Liquidazione
2016 / 3002

CONTRIBUTO PER PREVENZIONE ESECUTIVITA' DEGLI
SFRATTI

09/08/2016 2.000,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 2.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-08-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 219 DEL 09-08-2016 - Reg. Gen. N. 913
DEL 09-08-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 219 DEL 09-08-2016 - Reg. Gen. N. 913
DEL 09-08-2016 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino


